
Pagina 1 di 2

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA

"RENATO DULBECCO"
88100 CATANZARO Regione Calabria

UOC : Provveditorato, economato e gestione logistica
Settore: Area Beni e Servizi

DETERMINAZIONE N. 1332/2025 del 29/07/2025
(Delibera n.195/2025 del 25/02/2025)

CODICE UNICO: 26476

Oggetto: Fornitura biennale di deflussori per pompe infusionali mod. AGILIA marca FRESENIUS KABI per
le UU.OO.CC. di Medicina d'Urgenza e di Anestesia e Rianimazione del PO Pugliese. Aggiudicazione Arga
Medicali Srl

C.I.G.: B78CD57779

PREMESSO che con note prot. n. 28190 del 24/06/2025 e n. 29872 del 03/07/2025 sono pervenute
richieste di acquisto, per la durata di anni due, di deflussori per pompe infusionali mod. AGILIA marca
FRESENIUS KABI;

CONSIDERATO  che  i  richiedenti,  nelle  citate  richieste  di  fornitura,  non  hanno  fornito  idonea
documentazione sull’eventuale infungibilità dei prodotti, è stata avviata, sul portale acquisti in rete, con
RdO n. 5493087, una procedura di gara aperta a tutti gli operatori economici abilitati, da aggiudicare
secondo il criterio del minor prezzo;

DATO ATTO che, alla scadenza prevista, è pervenuta la sola proposta della Arga Medicali Srl, si è
proceduto a trasmettere la relativa scheda tecnica al Direttore della UOC di Anestesia e Rianimazione
del PO Pugliese;

PRESO ATTO del parere di conformità rilasciato dal predetto Direttore con nota prot. n. 32440 del
21/07/2025;

RITENUTO di poter, dunque, aggiudicare la fornitura biennale in oggetto in favore della Arga Medicali
Srl,  P.IVA 03586311007, al prezzo di € 27.500,00 oltre IVA al 22%, annotando la spesa sul conto
5.01.01.03.01 – CE BA0240 (Dispositivi medici in vitro);

PRECISATO che
-          RUP della procedura è stato designato il dott. Mario Muoio;
-          CIG della procedura è B78CD57779;

RILEVATA,  infine,  la  competenza  del  Direttore  della  SOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione
Logistica, giusta delibera di conferimento delle deleghe (Del. C.S. n. 195/2025), che ha trasferito al
Dirigente della SOC la gestione delle procedure di affidamento sotto soglia;

DETERMINA

Per tutto quanto esposto in premessa:



Pagina 2 di 2

1. di aggiudicare la fornitura biennale di n. 5000 Deflussori per Pompe Infusione Volumetriche Agilia
Marca Fresenius Kabi in favore della ditta Arga Medicali Srl, P.IVA 03586311007;

2. di prevedere che la spesa complessiva di € 27.500,00 oltre IVA al 22%, sarà registrata sul conto
5.01.01.03.02 – CE BA0220 (Dispositivi medici) per come segue:

€ 6.875,00 sul bilancio 2025 (mesi 6);
€ 13.750,00 sul bilancio 2026 (mesi 12);
€ 6.875,00 sul bilancio 2027 (mesi 6)
3. di confermare la nomina a RUP del dott. Mario Muoio;
4. di precisare che il CIG è B78CD57779;
5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sull’albo pretorio ed, inoltre, con la sua

esecutività,  reso  disponibile  in  formato  digitale  nella  specifica  sezione  di  Amministrazione
Trasparente  del  sito  web  aziendale  in  esecuzioni  delle  previsioni  di  cui  agli  artt.  37  del
d.lgs.n.33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012, espressamente richiamate dall’art. 28
del Codice dei contratti pubblici.

Il Responsabile del procedimento
Dott. Mario Muoio

Il Responsabile del Settore
Il Dirigente Dott. Paolo Tripodi

Il Dirigente Responsabile della Struttura
F.to Dott.ssa Sonia Munizzi

(ad interim)

Il Dirigente responsabile dell'Area Risorse Economico finanziarie,  con la sottoscrizione del presente atto,
attesta che il costo viene rilevato sui conti '5.01.01.03.02' indicati dal proponente.

Voci del conto economico su cui si rileva il costo:

•   per €  6.875,00 (8.387,50 IVA 22% incl.)   CIG:  B78CD57779 Bilancio:  2025
     Conto:  5.01.01.03.02   Dispositivi medici
•   per €  13.750,00 (16.775,00 IVA 22% incl.)   CIG:  B78CD57779 Bilancio:  2026
     Conto:  5.01.01.03.02   Dispositivi medici
•   per €  6.875,00 (8.387,50 IVA 22% incl.)   CIG:  B78CD57779 Bilancio:  2027
     Conto:  5.01.01.03.02   Dispositivi medici

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Dott. Gregorio De Vinci

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


